
Quercus hypoleucoides

synonyma: Quercus confertifolia, Quercus hypoleuca

čeleď: Fagaceae
oblasti: Arizona, Nové Mexiko, S Mexiko, Texas

Pochází z jihozápadu Severní Ameriky. Patří mezi stálezelené stromy. Dorůstá výšky 5 - 7m nebo i
více. Koruna je obráceně kuželovitá. Mladé větve jsou šedě plstnaté, později červenohnědé, holé.
Listy jsou úzce kopinaté, vejčité nebo eliptické, báze je klínovitá až zaoblená, okraj silně podvinutý,
celokrajný nebo trnitě zubatý s až 11ti pilovými zuby, spodní strana je hustě hnědožlutá, šedě až
bíle plstnatá, horní strana je holá, v mládí ochlupená, později tmavězelená, lesklá, řapíky jsou
dlouhé 0,15 - 1,3cm, celková délka je 4,5 - 12cm a šířka 1,5 - 4cm. Číšky jsou hluboce talířovité až
pohárkovité, dlouhé 4 - 7mm, široké 0,6 - 1,3cm. Žaludy jsou eliptické, vejčité až podlouhlé, dlouhé
0,8 - 1,6cm, široké 0,5 - 1cm, jizva má průměr 2,5 - 5,5mm a v číšce jsou schované v 1/3.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus hypoleucoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_confertifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_hypoleuca
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=265
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=80
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

